1

2022 年 1 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社トーエネック

代表者名 代表取締役社長 藤田 祐三

（コード番号 1946）

問合せ先 総務部長  飯田 英雄

（TEL 052-219-1906）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について内定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制を一層強化するため。

２．異動の内容

 氏 名 新役職名および新担当職務 現役職名および現担当職務

 滝本 嗣久

代表取締役 副社長執行役員

経営全般に関し社長を補佐

経営企画部、経理部、資材部統括

取締役 専務執行役員

東京本部長

 髙木 勲 取締役

代表取締役 副社長執行役員

経営全般に関し社長を補佐

経営企画部、技術研究開発部、

経理部、資材部統括

３．新任代表取締役の略歴

別紙をご参照ください。

４．異動予定日

2022 年 4 月１日

以 上

2

別 紙

新任代表取締役の略歴

氏  名 滝 本 嗣 久 （たきもと つぐひさ）

生年月日 1962 年 12 月 11 日（満 59 歳）

出 身 地 東京都

最終学歴 1986 年 3 月 日本大学理工学部卒

略  歴 1986 年 4 月 東海電気工事株式会社（現 株式会社トーエネック）入社

 2010 年 7 月 同社 配電本部 地中線部 副部長兼業務グループ長

 2011 年 7 月 同社 配電本部 地中線部 副部長兼営業・管理グループ長

 2012 年 7 月 同社 配電本部 地中線部 副部長

 2013 年 6 月 同社 参与 配電本部 地中線部 副部長

 2014 年 6 月 同社 執行役員 静岡支店長

 2018 年 4 月 同社 執行役員 東京本部副本部長

 2020 年 4 月 同社 専務執行役員 東京本部長

 2020 年 6 月 同社 取締役 専務執行役員 東京本部長（現）

所有する当社の株式数 1,697 株（2021 年 12 月 31 日現在）

以 上